
 
 

 

 

 

 

Периодическое печатное средство 

массовой информации 

 

 

«Вестник Клинцовского района» 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №224  

Дата выхода выпуска в свет: 29 марта 2021 года. 

Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 

 

 



2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет 

народных депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского 

района. 

        Редакцией периодического печатного средства массовой информации «Вестник 

Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, которая 

также является его издателем и распространителем. 

        Адрес редакции, издателя, типографии:  

243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 

        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 

Клинцовского района является официальным периодическим печатным средством 

массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления Клинцовского района, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения 

жителей Клинцовского муниципального района Брянской области иной 

официальной информации. 

        Главный редактор: Самарин Д.В. 

        Данный выпуск является внеочередным выпуском. 

 

Содержание: 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав Клинцовского  муниципального района Брянской области.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 

правами юридического лица.  

1.7. Распоряжения, представления и предписания Председателя контрольно- счетной 

палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 

слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав Клинцовского  муниципального района Брянской области – информация 

отсутствует.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме – информация 

отсутствует. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов  

 

1.3.1. 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12 февраля 2021 года № 100   

г.Клинцы 

 

Об утверждении Порядка принятия решения 

о применении к депутату Клинцовского районного 

Совета народных депутатов, главе Клинцовского района 

мер ответственности, предусмотренных  

частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  

Российской Федерации»  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Брянской области от 

11.07.2007 № 105-З «О противодействии коррупции в Брянской области», Уставом 

Клинцовского муниципального района Брянской области, Клинцовский районный Совет 

народных депутатов, 

РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату Клинцовского 

районного Совета народных депутатов, главе Клинцовского района мер ответственности, 

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

в «Вестнике Клинцовского района». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы 

Клинцовского района Киселеву Т.И.  

 

Глава Клинцовского района                                 В.И. Холуев 

    



4 

 
 

Приложение:  

к решению Клинцовского районного Совета народных депутатов 

от 12.02.2021 года  № 100 

 

ПОРЯДОК 

принятия решения о применении к депутату Клинцовского районного 

Совета народных депутатов, главе Клинцовского района мер ответственности, 

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»  

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решения            

Клинцовского районного Совета народных депутатов (далее – «Совет народных 

депутатов») о применении к депутату Совета депутатов, главе Клинцовского района,  

представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера), если искажение этих сведений является 

несущественным, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее по тексту - меры 

ответственности). 

2. Основанием для рассмотрения вопроса о применении к депутату Совета 

депутатов (далее по тексту - депутат), Главе Клинцовского района меры ответственности 

является поступление в Совет народных депутатов заявления Губернатора Брянской 

области о применении в отношении депутата, Главы Клинцовского района меры 

ответственности (далее по тексту - заявление). 

3. В соответствии с настоящим Положением к депутату, Главе Клинцовского 

района могут быть применены следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата от должности в Совете народных депутатов с лишением 

права занимать должности в Совете народных депутатов до прекращения срока его 

полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением 

права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 

полномочий; 

4) запрет занимать должности в Совете народных депутатов до прекращения срока 

его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 

полномочий. 

4. Решение о применении к депутату, Главе Клинцовского района меры 

ответственности принимается Советом народных депутатов. 

5. При поступлении в Совет народных депутатов заявления Главой Клинцовского 

района в десятидневный срок обеспечивается: 

1) направление депутату, в отношении которого поступило заявление, письменного 

уведомления с информацией о содержании поступившего заявления, о дате, времени и 

месте его рассмотрения, о порядке принятия решения о применении меры 

ответственности и праве представить письменные пояснения по существу выявленных 

нарушений, которые будут оглашены при рассмотрении заявления на заседании Совета 

народных депутатов; 

2) направление Губернатору Брянской области письменного уведомления о дате, 

времени и месте рассмотрения заявления. 



5 

 
 

6. В случае если в Совет народных депутатов поступило заявление о применении 

меры ответственности в отношении Главы Клинцовского района, обеспечение 

мероприятий, предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения, осуществляет 

заместитель председателя Совета народных депутатов. 

7. Вопрос о применении к депутату, Главе Клинцовского района меры 

ответственности включается в повестку дня ближайшего заседания Совета народных 

депутатов. 

8. Решение о применении меры ответственности в отношении депутата, Главы 

Клинцовского района принимается не позднее чем через 30 дней со дня поступления 

заявления. 

9. В случае рассмотрения вопроса о применении меры ответственности в 

отношении Главы Клинцовского района заседание   Совета народных депутатов, на 

котором рассматривается данный вопрос, проходит под председательством заместителя 

председателя   Совета народных депутатов. 

10. При рассмотрении вопроса на заседании   Совета народных депутатов 

председательствующий: 

1) оглашает поступившее заявление и обстоятельства, при которых совершено 

коррупционное нарушение; 

2) оглашает письменные пояснения лица, в отношении которого поступило 

заявление (при наличии); 

3) предоставляет лицу, в отношении которого поступило заявление, возможность 

дать дополнительные пояснения по факту предоставления им неполных или 

недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера (в случае присутствия лица на заседании); 

4) доводит информацию о соблюдении лицом, совершившим коррупционное 

нарушение, других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и исполнении им обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения 

лицом своих должностных обязанностей; 

5) разъясняет присутствующим депутатам, какие меры ответственности могут быть 

применены в отношении депутата или Главы Клинцовского района; 

6) предлагает депутатам высказать мнения относительно рассматриваемого вопроса 

и предложения о применении одной из предусмотренных законом мер ответственности; 

7) разъясняет, каким числом голосов принимается решение и объявляет о начале 

голосования; 

8) после оглашения результатов голосования и принятого решения разъясняет срок 

изготовления решения, его опубликования и размещения на официальном сайте   Совета 

народных депутатов. 

11. Неявка на заседание   Совета народных депутатов лица, в отношении которого 

поступило заявление, или непредставление им письменных пояснений по существу 

выявленных нарушений не препятствует рассмотрению заявления и принятию 

соответствующего решения. 

12. При определении меры ответственности депутата, Главы Клинцовского района 

Совет народных депутатов учитывает обстоятельства, при которых совершено 

коррупционное правонарушение, характер совершенного коррупционного 

правонарушения, его тяжесть, соблюдение лицом, его совершившим, других ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также 

предшествующие результаты исполнения лицом своих должностных обязанностей. 

13. Решение о применении меры ответственности принимается большинством 

голосов от числа присутствующих депутатов. 



6 

 
 

Лицо, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры 

ответственности, участие в голосовании не принимает. 

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего. 

14. Решение Совета народных депутатов о применении меры ответственности к 

депутату, Главе Клинцовского района должно содержать: 

1) фамилию, имя и отчество (при наличии) лица; 

2) должность (при наличии); 

3) основание для применения меры ответственности; 

4) меру ответственности. 

15. В течение трех рабочих дней со дня принятия решения о применении мер 

ответственности сотрудник аппарата Совета народных депутатов, ведущий кадровые 

вопросы, должен ознакомить под роспись с принятым решением лицо, в отношении 

которого оно принято, вручить ему заверенную копию решения, а также направить копию 

решения Губернатору Брянской области. 

16. В случае если решение о применении меры ответственности в указанный в 

пункте 15 настоящего Положения срок невозможно довести до сведения лица, к которому 

она применена, или лицо отказывается ознакомиться с решением под роспись, 

составляется акт об отказе в ознакомлении с решением или о невозможности 

ознакомления. 

17. Решение о применении меры ответственности к депутату, Главе Клинцовского 

района в семидневный срок со дня его принятия подлежит опубликованию в «Вестнике 

Клинцовского района» и размещается на сайте официальном сайте в сети Интернет по 

адресу: www.klinrai.ru. 

 

1.3.2. 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от     12 февраля  2021 г. № 101 

г. Клинцы 

 

О внесении изменений и дополнений в  

решение Клинцовского районного совета  

народных депутатов от 26.03.2009 г. № 606 

«Об утверждении Положения «О порядке 

формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального  

имущества свободного от прав третьих лиц 

и предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 

 

 В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 24.07.2007 г. 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Клинцовский районный Совет народный депутатов, 

РЕШИЛ: 

http://www.klinrai.ru/


7 

 
 

1. Внести изменение в Положение «О порядке формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества свободного от прав 

третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на  

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», утвержденное решением Клинцовского районного совета 

народных депутатов от 26.03.2009 г. № 606, следующие изменения:  

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции: 

«Имущество, включенное в перечень муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) и предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее по тексту – Перечень), служит для оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный 

налоговый режим). Указанное имущество используется по целевому назначению». 

1.2. В пункт 2.2. раздела 2 «Формирование и ведение перечня» добавить абзац 

следующего содержания: «- физическим лицам, применяющим специальный налоговый 

режим». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Вестнике 

Клинцовского района. 

 

Глава Клинцовского района                                                                                  В. И. Холуев 

 

1.3.3.                                               Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от 12февраля 2021года  № 104 

г. Клинцы 

 

О передаче вакантного мандата депутата Клинцовского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва зарегистрированному кандидату из единого списка кандидатов, 

выдвинутого избирательным объединением «Местным отделением КПРФ города 

Клинцы» 

 

 На основании решения территориальной избирательной комиссии Клинцовского 

района от 21.01.2021г № 2/9, Клинцовский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

Передать вакантный депутатский мандат зарегистрированному кандидату из того же 

единого списка кандидатов  Власенко Михаилу Ивановичу  (4). 

Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Клинцовского района                                                         В.И. Холуев 



8 

 
 

 

1.3.4.                                                      Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской  области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от    25 марта    2021 года   №  110 

г. Клинцы 

 

Отчет о  деятельности Контрольно- счетной палаты   

Клинцовского района  за 2020 год 

 

Заслушав отчет о деятельности Контрольно- счетной палаты Клинцовского района  

за 2020   год, в соответствии со статьей 20  Положения «О Контрольно- счетной палате 

Клинцовского района», утвержденного решением Клинцовского районного Совета 

народных депутатов  от 16 мая 2013 года  № 432, Клинцовский районный Совет народных  

депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отчет о деятельности  Контрольно- счетной палаты Клинцовского района за 2020 

год   принять к сведению. 

4. Решение  опубликовать  в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» и  разместить на официальном сайте 

администрации Клинцовского района по адресу www. klinrai. ru. 

 

Глава Клинцовского района                                                   В.И. Холуев 

 

Отчет 

о работе Контрольно-счетной палаты Клинцовского района в 2020году 

 

1. Вводные положения 

Контрольно- счетная палата создана как орган местного самоуправления  

Клинцовского района с правами юридического лица с организационно-правовой формой 

муниципальное казенное учреждение. 

В своей деятельности  КСП Клинцовского района  в 2020 году руководствовалась  

следующими нормативно – правовыми   актами: 

 Положение  о Контрольно- счетной палате Клинцовского района, утвержденное 

Клинцовским районным Советом народных депутатов от 16.05.2013г  № 432; 

 Решение Клинцовского районного Совета народных депутатов  от 12.12.2019 года 

№ 28 «О принятии  Контрольно- счетной палатой Клинцовского района полномочий  

Контрольно- счетной палаты  Великотопальского сельского поселения, Контрольно- 

счетной палаты  Гулевского сельского поселения, Контрольно- счетной палаты  

Коржовоголубовского  сельского поселения, Контрольно- счетной палаты  Лопатенского  

сельского поселения, Контрольно- счетной палаты  Медведовского  сельского поселения, 

Контрольно- счетной палаты  Первомайского сельского поселения, Контрольно- счетной 

палаты  Рожновского сельского поселения, Контрольно- счетной палаты  Смолевичского 

сельского поселения, Контрольно- счетной палаты  Смотровобудского  сельского 

поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»; 



9 

 
 

Регламент Контрольно- счетной палаты Клинцовского района, утвержденный  

распоряжением КСП Клинцовского района от 03.06.2013г  №6; 

 План работы, утвержденный  председателем КСП Клинцовского района от  

24.12.2019г  № 40 (с  изменениями  и доп.); 

СОД 1 «Порядок организации методического обеспечения деятельности 

Контрольно- счетной палаты Клинцовского района» 

1.6. СОД 2 «Порядок  планирования работы Контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района» 

1.7.  СОД 3 «Порядок подготовки отчета о работе Контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района 

1.8. СОД 5  «Порядок    организации  и проведения контрольно- счетной палатой 

Клинцовского района  контрольных мероприятий с участием структурных подразделений 

правоохранительных и иных государственных органов РФ» 

СВМФК 51  «Общие правила проведения контрольного мероприятия» 

1.10.СВМФК 52  «Проведение экспертно- аналитического мероприятия»   

1.11.СВМФК 53 «Проведение и оформление результатов финансового аудита» 

1.12.СВМФК 54 «Поведение аудита эффективности использования средств 

местного бюджета» 

1.13.СВМФК   56 «Контроль реализации результатов контрольных и экспертно- 

аналитических мероприятий, проведенных КСП Клинцовского района» 

1.14.СВМФК   58 «Проверка соблюдения объектом проверки требований 

нормативно- правовых актов в ходе контрольного мероприятия» 

1.15.СВМФК 101 «Порядок осуществления предварительного контроля 

формирования  проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период 

1.16.СВМФК 102 «Проведение оперативного контроля за ходом исполнения 

решения Клинцовского районного  Совета народных депутатов «О Клинцовском 

районном бюджете» на текущий финансовый год и плановый период» 

1.17.СВМФК 103 «Последующий контроль исполнения Клинцовского районного 

бюджета» 

1.18.СВМФК 151 «Порядок организации и проведения внешней проверки годового 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования»Нормативно- правовые 

акты размещены на  сайте администрации Клинцовского района  www.klinrai.ru. 

страничка «Контрольно- счетная палата Клинцовского района».     

КСП Клинцовского района является органом местного самоуправления  

Клинцовского района с правами юридического лица состоит из: 

Председателя КСП Клинцовского района 

Инспектора КСП Клинцовского района- аппарата КСП Клинцовского района  

Штатная численность КСП Клинцовского района 2 ед. Фактически замещено 1- ед. 

Последние курсы   по программе повышения квалификации:  в 2019 г. 

 

2. Основные итоги работы Контрольно-счетной палаты в 2020году 

 

Планом работы Контрольно-счетной палаты Клинцовского района  

на 2020год предусмотрено проведение 12 контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий, из них 2 контрольных и 10 экспертно-аналитических мероприятий. 

Всего проведено 12 контрольных и экспертно аналитических мероприятий. Общий 

объем охваченных  мероприятиями средств 3984,30 тыс. руб.  Выявлено 22 нарушения, 14 

из которых подлежит устранению. Из 14нарушений –14 устранено.  

Вынесено  предложений -91. Направлено 1 представления. 

Всего по результатам внешних проверок  годового отчета за 2020  год было 

составлено 26 заключений, их них 10сводных заключений. В том числе: 9 заключений по 

администраторам  сельским поселениям, 7 заключений по главным администраторам 

http://www.klinrai.ru/


10 

 
 

района, 1 сводное заключение по району, 9 сводных заключений  по сельским 

поселениям,выявлено 10 нарушений, из них подлежит устранению -10. Устранено- 10. 

По результатам анализа исполнения бюджетов   муниципальных образований 

Клинцовского района Контрольно-счетной палатой в 2020 году подготовлено 60  

информационных писем  за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2020 года, которые  были 

направлены главам и  представительным органам муниципальных образований 

Клинцовского района. 

По итогам контрольных мероприятий  выявлено  всего  1 нарушение, из которых 1 

подлежит устранению. Из  нарушений, подлежащих устранению, устранено-100%. 

 

3. Контроль за формированием и исполнением районного  бюджета 

3.1. Предварительный контроль 

Предварительный  контроль  осуществлялся на стадии разработки  проектов 

бюджетов Клинцовского района и сельских поселений на 2021 год и плановый период 

2022-2023 годов.    

Контрольно-счетной палатой проведено экспертно-аналитическое 

мероприятие«Экспертиза и подготовка заключения на проект решения  Клинцовского 

районного Совета народных депутатов «О бюджете Клинцовского муниципального 

района Брянской области на 2021 год и плановый  период  2022-2023г.г.»,подготовлено 2 

заключения.  

 На основании заключенных соглашений  с сельскими поселениями о передаче 

Контрольно- счетной палате Клинцовского района полномочий Контрольно- счетных  

палат   9 сельских поселений по осуществлению внешнего финансового контроля,  

проведены 9 экспертиз и подготовлено 18 заключений    на проекты решений  

муниципальных  образований сельских поселений. 

В ходе экспертизы рассмотрены вопросы соответствия проекта  решения 

требованиям бюджетного законодательства, проведен выборочный  анализ расчетов 

и документов, представленных одновременно с проектом бюджета. 

  Предварительный контроль осуществлялся путем проведение экспертно- 

аналитических мероприятий,  после которых  подготавливались заключения  и   

направлялись  предложения.  

Всего в рамках предварительного контроля проведено 2 экспертно- аналитических 

мероприятий,  подготовлено 20 заключений, направлено 46 предложения,  из них 46 

предложений, требующих принятия решений, количество предложений, учтенных при 

принятии решений  - 46. 

3.2. Оперативный контроль 

Оперативный  контроль осуществлялся в рамках экспертно-аналитической 

деятельности по  следующим направлениям: 

Экспертиза проектов  решений  «О внесении изменений в проект 

решения  муниципального образования «Клинцовский район»  на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»; 

Подготовка информации о ходе исполнения  бюджетом муниципальных 

образований Клинцовского района  за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2020 года. 

В отчетном периоде проведены экспертизы 9 проектов  решений«О внесении 

изменений в проект решения  муниципального образования «Клинцовский район»  на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».  

По результатам оперативного анализа исполнения бюджетов   муниципальных 

образований Клинцовского района Контрольно-счетной палатой в 2020 году подготовлено 

60  информационных писем  за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2020 года, которые  

были направлены главам и  представительным органам муниципальных образований 

Клинцовского района. 

  



11 

 
 

3.3.Последующий контроль 

Последующий   контроль осуществлялся в рамках экспертно-аналитической 

деятельности по  проведению  внешних проверок годовых отчетов об исполнении 

бюджетов муниципальных образований Клинцовского района за 2020год 

В рамках внешних проверок годовых отчетов об исполнении бюджетов 

муниципальных образований Клинцовского района за 2020 год рассмотрены и 

подготовлены заключения по результатам внешних проверок годовой бюджетной 

отчетности 7  главных администраторов бюджетных средств  района и 9 сельских 

поселений.    

 Всего по результатам внешних проверок  годового отчета за 2020  год было 

составлено 26 заключений, их них 10 сводных заключений. В том числе: 9 заключений по 

сельским поселениям, 9  сводных заключений по сельским поселениям, 7 заключений по 

главным администраторам района , 1 сводное заключение по району. 

По результатам  внешней проверки годовых отчетов выявлено 18 нарушений, из 

них подлежит устранению -10.  

 

4. Краткая характеристика контрольных мероприятий 

По результатам контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного 

использования денежных средств на выполнение ремонтных работ и благоустройство 

мемориального комплекса «РЕЧЕЧКА» по проекту «Память нам стучится в сердце» 

выявлено  1 нарушение при осуществлении закупок, выразившее в некачественном 

выполнении работ. Направлено представление. Нарушение устранено. 

При проверке целевого и эффективного использования денежных средств на  

благоустройство общественной территории сквер «Комсомольский» в п. Чемерна 

Клинцовского района нарушений не выявлено. 

 

5.Краткая характеристика экспертно-аналитических мероприятий 

При проведении  внешних проверок отчетов об исполнения бюджетов  

муниципальных образований Клинцовского района  выявлены нарушения в ходе 

исполнения бюджетов, выразившие в нарушении порядка обеспечения открытости и 

доступности сведений, содержащихся в документах, а равно как и самих документов 

государственных (муниципальных) учреждений путем размещения на официальном сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

6. Взаимодействие Контрольно-счетной палаты с государственными и 

муниципальными органами 

В  течение 2020 года проводилась работа  в рамках соглашения о сотрудничестве 

между Контрольно- счетной палатой Брянской области и Контрольно- счетной палатой 

Клинцовского района,  заключенного   1 июня 2016 года. 

 

7. Информирование о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Информация по  итогам   проведенных контрольных мероприятий размещена  на 

сайте администрации Клинцовского района  в разделе КСП Клинцовского района. 

 

8. Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

Затраты на содержание контрольно- счетного органа в 2020 году составило   

967,64тыс. руб. 

9. Заключительные положения 

 В отчетном периоде Контрольно-счетной палатой была обеспечена реализация 

возложенных на нее  полномочий. 



12 

 
 

 В 2021 году Контрольно-счетной палатой будет продолжена работа  

по дальнейшему укреплению и развитию единой системы контроля, в рамках,  

возложенных на нее полномочий. 

 

Председатель  

КСП Клинцовского района                                                      Е.И.Мурашко 

 

      1.3.5. 

                                                 Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 
 

РЕШЕНИЕ 

от 25 марта 2021 года № 111 

г. Клинцы  

 

О внесении дополнений в решение  

Клинцовского районного Совета народных  

депутатов от 10.12.2020 г. № 85  

 

Рассмотрев обращение администрации Клинцовского района от 09,03,2021 г. № 

572, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Клинцовский районный Совет 

народных депутатов, 

РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Клинцовского районного Совета народных депутатов от 

10.12.2020 г. № 85 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Клинцовского муниципального района Брянской области на 2021 год» 

следующие дополнения: 

1.1. Первый раздел приложения 1 к решению Клинцовского районного Совета 

народных депутатов от 10.12.2020 г. № 85 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«Нежилое здание, площадью 42,1 кв. м, инвентарный номер: 35923, адрес: Брянская 

область, Клинцовский район, с. Смотрова Буда, ул. Плауновка, д. 12, с кадастровым 

номером: 32:13:0130101:584, в том числе земельный участок, из категории земель: земли 

населенных пунктов, виды разрешенного использования: для ведения личного подсобного 

хозяйства, площадью 700 кв. м, с кадастровым номером: 32:13:0130101:304». 

1.2. В приложении 1 к решению Клинцовского районного Совета народных 

депутатов от 10.12.2020 г. № 85 таблицу второго раздела дополнить пунктом 3 

следующего содержания: 

3 

Нежилое здание, общая площадь 42,1 кв. м, адрес: 

Брянская область, Клинцовский район, с. Смотрова Буда, 

ул. Плауновка, д. 12, и земельный участок площадью 700 

кв. м. 

2 

полугодие 

а

укцион 

4

8 

 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации 

для   размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте  

www.klinrai.ru в сети «Интернет», опубликовать в Периодическом печатном средстве  

массовой информации «Вестник Клинцовского района». 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Клинцовского района                                                                                     В. И. Холуев 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.klinrai.ru/


13 

 
 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района – информация 

отсутствует. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района – 

информация отсутствует. 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 

правами юридического лица – информация отсутствует.  

1.7. Распоряжения, представления и предписания Председателя контрольно- счетной 

палаты Клинцовского района – информация отсутствует. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района – 

информация отсутствует. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района – информация отсутствует. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний  - информация отсутствует. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 

слушаниях – информация отсутствует. 

2.5. Иная официальная информация.  

 

 
 

Выпуск № 224 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 

Клинцовского района»  подписан к печати. 

 

 

Главный редактор                                                              Самарин Д.В. 

 

 
 


